

# 収 支 計 算 書

平成31年4月1日から令和2年3月31日

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費・入会金	5,815,000	5,565,000	△ 250,000	
正会員収入	5,350,000	5,050,000	△ 300,000	
賛助会員収入	465,000	515,000	50,000	
② 事業収入	7,925,000	5,568,780	△ 2,356,220	
業界振興事業収入	800,000	530,000	△ 270,000	
人材育成事業収入	2,300,000	1,398,190	△ 901,810	
情報収集提供事業収入	1,200,000	1,045,000	△ 155,000	
OA対策事業収入	625,000	541,800	△ 83,200	
表彰事業収入	2,900,000	2,017,000	△ 883,000	
共済年金事業収入	100,000	36,790	△ 63,210	
その他事業収入	0	0	0	
③ 受託事業収入	0	0	0	
④ 補助金収入	0	0	0	
⑤ 雑収入	11,000	20,792	9,792	
受取利息	1,000	792	△ 208	
雑収入	10,000	20,000	10,000	
事業活動収入合計	13,751,000	11,154,572	△ 2,596,428	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	6,461,000	6,139,570	△ 321,430	
業界振興事業費	900,000	855,846	△ 44,154	
人材育成事業費	1,375,000	1,159,035	△ 215,965	
調査研究事業費	0	0	0	
情報収集提供事業費	1,000,000	1,111,005	111,005	
O A 対策事業費	920,000	813,606	△ 106,394	
表彰事業費	2,260,000	2,196,164	△ 63,836	
共済年金事業費	6,000	3,914	△ 2,086	
その他事業費	0	0	0	
② 管理費支出	7,290,000	7,110,155	△ 179,845	
人件費	5,200,000	5,012,438	△ 187,562	
役員報酬	3,060,000	3,061,480	1,480	
職員給料・手当	1,670,000	1,553,815	△ 116,185	
福利厚生費	470,000	397,143	△ 72,857	
管理維持費	2,090,000	2,097,717	7,717	
旅費交通費	30,000	30,000	0	
通信運搬費	120,000	123,723	3,723	
消耗品費	120,000	259,689	139,689	
消耗性什器備品費	0	0	0	
印刷製本費	0	0	0	
委託料	85,000	47,680	△ 37,320	
会議料	743,000	685,848	△ 57,152	
貸料	912,000	862,367	△ 49,633	
公租	70,000	70,000	0	
雑費	10,000	18,410	8,410	
事業活動支出合計	13,751,000	13,249,725	△ 501,275	
事業活動収支差額	0	△ 2,095,153	△ 2,095,153	

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0		
投資活動収入合計	0	0		
2. 投資活動支出	0	0		
投資活動支出合計	0	0		
投資活動収支差額	0	0		
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
特別会計資産収入額	0	0		
財務活動収入合計	0	0		
2. 財務活動支出	0	0		
財務活動支出合計	0	0		
財務活動収支差額	0	0		
Ⅳ 予備費支出	0	0		
当期収支差額	0	△ 2,095,153	△ 2,095,153	
前期繰越収支差額	0	5,510,232	5,510,232	
次期繰越収支差額	0	3,415,079	3,415,079	